2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2013 года

№ 34-п
О нормативах потребления
твердого топлива для

бытовых нужд населения.

На основании Федерального закона от06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федерального закона от 30.12.2004 года № 21—ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (в редакции Федеральных законов от 16.12.2005 года № 184-ФЗ, от 29.12.2006 года « 258-ФЗ) Постановления Правительства Российской Федерации от 23..05.2006 года № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Устава Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области:
П о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормативы потребления твердого топлива на бытовые нужды населения муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 1 кв.м. общей площади жилого помещения в год, согласно расчету (приложение №1)

2. Нормативы потребления использовать при расчете размеров льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг населением, проживающим в жилищном фонде всех форм собственности.

3.Постановление Главы муниципального образования Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 02.08.2007 года № 22 «О нормативах потребления твердого топлива для бытовых нужд населения утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гжатский вестник».
Глава муниципального образования

Родомановское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области

Н.К. Иванова
приложение к Постановлению

Администрации Родомановского

Сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области

от 01.08.2013 г. № 34-п
Расчет нормативов потребления твердого топлива
	Годовой расход теплоэнергии на отопление. Гкал. на человека при официальной норме площади жилья 18 кв.м.
	Средний калорийный эквивалент перевода
	Соотношение 1 куб.м. (тонны) условного топлива

(1 гкал=7)
	Нормативный годовой расход при социальной норме площади жилья 18 кв.м.

	1 куб.м. дров в условное топливо
	Перевод 1 куб.м. дров в Гакл.
	Дрова куб.м.

	6
	0,266*0,7
	1,302 (0,186*7)
	6/1,302=4,6

Нормативы потребления твердого топлива

	Размер занимаемой общей площади (кв.м.)
	Дрова (куб.м.)

	Твердой породы
	Смешанной породы
	Мягкой породы

	До 18
	6
	8
	9

	Свыше 18 (дополнительно на каждый кв.м.)
	0,2
	0,27
	0,3